
 

MarkeMarke
Logona

QualitätQualität
NaTrue

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

AllgemeinesAllgemeines
Ob feines, strapaziertes oder zu Schuppen neigendes Haar: Die LOGONA Shampoos wurden
gezielt für die unterschiedlichen Bedürfnisse von Kop aut und Haar entwickelt. Alle
Shampoos reinigen äußerst schonend mit milden Waschsubstanzen pflanzlichen Ursprungs
und sind bestens für eine tägliche Anwendung geeignet. Vitalisierende pflanzliche Wirkstoffe
und natürliche Feuchtigkeitsspender sorgen für ein natürliches Gleichgewicht von Haar und
Kop aut – 
und nachhaltig gepflegte Haare voller Glanz, Geschmeidigkeit und Elastizität

BesonderheitenBesonderheiten
Das LOGONA GLANZ SHAMPOO BIOARGANÖL
gibt spröden, stumpfen Haaren
ihren seidigen Glanz zurück und verleiht ein
voluminös-leichtes Haargefühl. Die natürliche
Glanz-Formel mit Bio-Argan-, Bio-Aprikosenund
Bio-Inca Inchi-Öl sowie natürlichem
Betain macht das Haar unwiderstehlich geschmeidig
weich und optimiert die natürliche
Haarstruktur für ein verführerisches Aussehen.
Natürliche Tenside reinigen das Haar
schonend.
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KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Das LOGONA GLANZ SHAMPOO BIOARGANÖL
gibt spröden, stumpfen Haaren
ihren seidigen Glanz zurück und verleiht ein
voluminös-leichtes Haargefühl. Die natürliche
Glanz-Formel mit Bio-Argan-, Bio-Aprikosenund
Bio-Inca Inchi-Öl sowie natürlichem
Betain macht das Haar unwiderstehlich geschmeidig
weich und optimiert die natürliche
Haarstruktur.

AnwendungAnwendung
Sanft in das feuchte Haar einmassieren, kurz einwirken lassen und ausspülen. Für die tägliche Anwendung empfohlen.

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
15-25*C

Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Als optimale Pflegeergänzung empfehlen wir den LOGONA Glanz Conditioner Bio-Arganöl und das LOGONA Glanz Haarspitzenfluid Bio-
Arganöl für sprödes, geschädigtes Haar.

INCIINCI
Aqua (Water), Alcohol denat.*, Coco-Glucoside, Disodium Cocoyl Glutamate, Sodium Cocoyl Glutamate, Aloe Barbadensis Leaf Juice*,
Glycerin, Inulin, Plukenetia Volubilis Seed Oil*, Argania Spinosa Kernel Oil*, Betaine, Sodium PCA, Arginine, Glyceryl Oleate, PCA Glyceryl
Oleate, Sucrose Laurate, Prunus Armeniaca (Apricot) Kernel Oil*, Punica Granatum Seed Extract*, Xanthan Gum, Sodium Hyaluronate,
Citric Acid, Phytic Acid, PCA Ethyl Cocoyl Arginate, Tocopherol, Rosmarinus Officinalis (Rosemary) Leaf Extract*, Parfum (Fragrance)**,
Limonene**
*aus kontrolliert biologischem Anbau
**from natural essential oils

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Gereinigtes Wasser, Bio-Alkohol*, Zuckertensid, waschaktive Aminosäuren, Aloe Vera Saft*, pfl. Glycerin, Polyfructose, Inca Inchi Öl*,
Arganöl*, pfl. Betain, Aminosäurederivat, pflanzliche Aminosäure, Glyceryloleat, Glycerylmonooleat- Ester, Zuckerester, Aprikosenkernöl*,
Granatapfelextrakt*, Xanthan, Hyaluronsäure-Na.Salz, Zitronensäure, Phytinsäure, kationisches Aminosäurederivat, Vitamin E,
Rosmarinextrakt*, Mischung ätherischer Öle**, äth. Ölinhaltsstoff**

AllergiehinweiseAllergiehinweise
nicht enthaltennicht enthalten: Laktose

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne synthetische Duftstoffe✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Shampoo
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

QualitätQualität
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Rechtlicher Hinweis Ergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Abweichungen je nach Charge vorbehalten. Maßgeblich für das
jeweilige Produkt ist die Deklaration auf der Verpackung. Durch die
Auflistung der Inhaltsstoffe nach INCI (International Nomenclature of
Cosmetic Ingredients) ist eine europaweit einheitliche und
sprachenunabhängige Deklaration der Inhaltsstoffe möglich.

Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Logocos Naturkosmetik GmbH & KO. KG; Zur Kräuterwiese, 31020
Salzhemmendorf, Deutschland

Name Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Logocos Naturkosmetik GmbH & KO. KG
Straße Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Zur Kräuterwiese
PLZ Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31020
Ort Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Salzhemmendorf
Land Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Deutschland

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Limonene

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PET

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10391527
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Kids Shampoo & Duschgel,
200ml
00145

Farbreflex Shampoo Blond
Bio-Kamille, 250ml
00163

Farbreflex Shampoo Rot-
Braun Bio- Henna, 250ml
00164

Farbreflex Shampoo Braun-
Schwarz Bio-Haselnuss,
250ml
00165

Sensitiv Shampoo Bio-
Akazie, 250ml
00168

Anti-Schuppen Shampoo
Bio-Wacholderöl, 250ml
00172

Anti-Fett Shampoo Bio-
Zitronenmelisse, 250ml
00174

Volumen Shampoo Bier&
Bio-Honig, 250ml
00175

Pflege Shampoo Bio-
Brennnessel, 250ml
00177

Seidig-Glatt Shampoo
Bambus, 250ml
00182

PUR Shampoo&Duschgel,
250ml
00634

mann Shampoo & Duschgel,
200ml
02177

Daily Care Shampoo
Aloe+Verveine, 250ml
02109

Volumen Shampoo Bier&
Bio-Honig, 500ml
01147

Age Energy Shampoo Bio-
Coffein, 250ml
00183

Feuchtigkeits-Shampoo Bio-
Aloe Vera, 250ml
00184

Feuchtigkeits- Shampoo Bio
Aloe Vera, 75ml
02705
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https://www.ecoinform.de/Volumen-Shampoo-Bier&-Bio-Honig.Detail;103032.html
https://www.ecoinform.de/Pflege-Shampoo-Bio-Brennnessel.Detail;103034.html
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